²⁾ Nach der Handschrift zu urtheilen möchte die Urkunde ums Jahr 1220, keinen Falls nach 1230 geschrieben sein; Konrad war 1211 — 1236 Bischof zu Minden.

adiacentibus bonis cum omni utilitate in pascuis, in pratib. agris, cultis et incultis, et pastu nemorum perpetua stabilitate donauit. Quod factum ne quis posterorum qualibet occasione presumat in irritum reuocare, presentem paginam sigilli nostri munimine roboratam contradimus, hoc adicientes ²⁾ ut si quis decimam iam dictam malicia instigante alienationis causa peruaserit anathema sit donec resipiscat. Huius rei testes sunt prepositus Bodo, Waltherus sacerdos, Wilhelmus sacerdos, frater thidericus, Ludolfus pincerna, heinricus miles de runneberge, et alij quam plures tam clerici quam laici.

Siegel des Bischofs, zum Theil zerbrochen.

²⁾ Für adjicientes.

Urk. 14.

Bischof Konrad zu Minden schenkt dem Kloster Barfinghausen das Obereigenthum des Zehnten zu „Barchusen“ ¹⁾, welchen Graf Gottschalk von Pyrmont ²⁾ dem Bischofe resignirt hat, nachdem die anderweit Betheiligten vom Kloster mit 70 Mark abgefunden sind. 1225.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis, C. dei gratia mindensis ecclesie episcopus, omnibus christi fidelibus salutem in uero salutari. Quoniam inpresentiarum multa et intolerabilia sepe ecclesijs deij inferuntur grauamina, arbitrati sumus pium esse eidem confulere, et earum indemnitati propensius prouidere. Nosse igitur cupimus uniuersitatem fidelium presentium et futurorum quod ecclesia in berkenhusen, decimam in barchusen pro LXX^s marcis emendo, sibi et suis posteris comparauit, decimam siquidem eandem comes Godescalcus de perremunt a nobis iure feudali tenuit, et ob promotionem eiusdem ecclesie resignauit. De LXX^s uero marcis quas conuentus dedit, quidem miles heinricus de wester XX^s marcas accepit, et decimam illam prefato comiti a quo eam in feodo habuit resignauit. Residuas L^s marcas acceperunt quidam de barch., et Tidericus blome qui etiam iuri quod in decima habuerunt renunciarunt in manus heinrici iam predicti militis decimam resignantes. Huius ita gestis nos decimam eandem in remedium anime nostre prenominato contulimus cenobio. Testes huius rei sunt comes Ludolfus de halremunt ³⁾, comes hildeboldus de Limbere, et comes Conradus de lewenrode et filius suus ⁴⁾, et alij quam plures tam clerici quam laici. Vt autem hec donatio rata habeatur, et in omne tempus inconuulsa seruetur, factum hoc conscribi fecimus, et sigillo roborauimus appenso, actum anno gratie M. CCXX. quinto.

Siegel abgefallen.

¹⁾ „Barchusen, Bargessen, Barkeffen, Barxen“, das jetzige Barziggen, im Kirchspiele Groß-Munzel, Amte Blumenau.

²⁾ S. oben Note 1. zur Urk. 4.

³⁾ S. unten Note 1. zur Urk. vom 10. Juli 1278.

⁴⁾ S. oben Note 2. zur Urk. 10.

Urk. 15.

Bischof Iso zu Verden, Gräfinn Kunigunde von Wölpe und Graf Konrad, ihr Sohn, übertragen dem Convente zu Warfinghausen auf Bitten des Propstes Johann für 7 Mark das Eigenthum zweier ererbter Hufen Landes in Kirchwehren (Amtes Blumenau), welche Lambert von Empelde dem Convente vor etwa 24 Jahren überlassen hat. 5. März 1228.

J. dei gratia verdenfis episcopus. C. eadem gratia cometissa de wilpa. et C. comes filius eius¹⁾. omnibus ad quos presens scriptum pervenerit. salutem in christo ihesu. Ne ea que geruntur in tempore cum ipso desuunt et pereant. immo memorie referentur posterorum. Notum esse uolumus omnibus huius scripti inspectoribus. quod dominus Lambertus de emplede bone memorie dnos mansos in wegerde sitos. quos in feodo tenuit. ecclesie beate Marie in Berkingehufen contulit. heredibus suis collaudantibus et consentientibus in id ipsam. quos eadem ecclesia fere per uiginti quatuor annos libere possedit et quiete. Cum autem idem mansi ad nos hereditario iure deuoluti sunt. intuitu dei. ac beate virginis Marie. ad petitionem domini Mindensis episcopi et instantiam prepositi Johannis in Berkingehufen et conuentus iam sepe dictos mansos. quos ut dictum est dominus Lambertus eidem ecclesie gratia duarum filiarum suarum inibi deo deseruientium contulerat. nunc eidem ecclesie in Berkingehufen conferimus. et eorum proprietatem cum omnibus suis pertinentiis perpetuo possidendos. Ipsa autem ecclesia dedit nobis septem marcas in restau(r)am. Vt autem hec firma perseuerent et inconuulsa. presens scriptum sigillis nostris et domini Conradi Mindensis episcopi roboramus. Acta sunt hec anno dominice incarnationis. M. CC. XXVIII. Indictione I. Datum III. Non. Martii. Huius rei testes sunt. Euerhardus de nigenb. Lambertus de lo. Tidericus de wilepa²⁾ sacerdos. Reinboldus clericus de Minda. Heremannus de mandesse. Heinricus de schattenhufen. hartmannus de emplede. arnoldus de rodenede. Ludigerus de holenhufen. Bernhardus de gropelinge. Bertoldus wrideke. arnoldus scude. arnoldus vleg. Berewardus de hemenhufen. Sigehardus de dudenhufen milites.

Von den drei Siegeln ist das erste abgefallen, das zweite, ziemlich abgeblättert, zeigt die Wölper Büffelhdener, das dritte ist sehr beschädigt, dem Anscheine nach aber das Siegel des Bischofs Konrad.